

17.97x20.94	1	עמוד 21	כותרת - מעריב	23/01/2012	30522928-1
יאיר פרגון ראש מועצת חוף אשקלון - 64221					

« הצבי הארצישראלי בסכנה

גידול בציד לא חוקי של צבאים בישראל

אנשי רשות הטבע והגנים: "אף שופט לא הכניס צייד בלתי חוקי למאסר, צריך להעניש אותם כמו שמענישים סוחרי סמים. הקנסות לא מרתיעים"



נמצא יריו בגבו. פרג'ון (מימין) נווה ליד גופתו של הצבי, שלושם צילום: אדי ישראל

מאת רונן דמארי

ביום שבת גילו אנשי רשות הטבע והגנים בשמורת ניצנים צבי פצוע שנורה בגבו על ידי רובה ציד. הציידים הלא חוקיים נמלטו מהמקום כשהם מותירים מאחור את הצבי גוסס. ראש מועצת חוף אשקלון, יאיר פרג'ון, איש החברה להגנת הטבע בעברו, גילה את הצבי הגוסס, אשר מת מפצעיו זמן קצר לאחר מכן.

"יצאתי לטייל בשמורת החולות בניצנים, ראיתי עקבות של צבאים ולאחר מכן כתם דם גדול", סיפר פרג'ון אתמול. "התקרמתי עוד כמה מטרים וראיתי כתם נוסף. כמה מטרים לאחר מכן גיליתי צבי בוגר בין השיחים, כשהוא ירוי בגב אך נמצא עדיין בחיים".

פרג'ון הזעיק את פקחי רשות הטבע והגנים שמהירו להגיע למקום, אך לרוע המזל הצבי כבר מת. אורי נווה, ממחוז מרכז ברשות הטבע והגנים, סיפר: "בארץ קיים ציד בלתי חוקי של חיות בר בכלל וצבאים בפרט על ידי עבר-יינים שמתארגנים בקבוצות וסוחרים בבשר הזה ומוכרים אותו לכל המרבה במחיר. הם אלימים ומשתמשים בכלי נשק בלתי חוקיים. כשציידים כאלה נתפסים, הם מקבלים קנס של כמה אלפי שקלים, וזה לא מרתיע. החוק קובע שהקנס המרבי הוא 67 אלף שקל או שלושה חודשי מאסר, ועד היום אף שופט לא הכניס צייד בלתי חוקי למאסר. צריך להעניש אותם כמו שמענישים סוחרי סמים".

לדברי נווה, בחודשים האחרונים חלה עלייה משמעותית בכמות עבירות ציד הצבאים.

פרג'ון הוסיף: "אחת התופעות הקשות היא שישנם ציידים עם רובים בעלי משתיקי קול, וממרחק של כמה עשרות מטרים לא שומעים כלום. בשנים האחרונות החלו הצבאים להתרבות באזור הזה של חולות ניצנים. יש פיקוח של אנשי הרשות, אבל עבריינים כאלו אוהבים להגיע לשכונה שלהם עם צבי. מבחינתם זה סמל סטטוס. אם לא יהיו קנסות כבדים באמת, עברייני ציד ימשיכו לפגוע בשכיות החמדה שלנו".

"כדאי להבהיר", הוא אומר, "שישראל זה המקום היחיד שבו נשאר המין הזה של הצבי שנקרא הארצישראלי. הוא היה נפוץ בעבר באיראן ובירדן, ומכל המקומות האלו הוא נעלם". בישראל יש אוכלוסייה של 3,000 צבאים, והצייד פוגע בכמה עשרות מדי שנה. "זה בהחלט איום משמעותי על האוכלוסייה הזו", אומר נווה. "מאוד חשוב לנו שאזרחים שרואים רכב שעוסק בציד של כל בעל חיים, שיתקשר 6911", למוקד שלנו, וידווח על המקרה".